EX S, C 011GATI01 DB PROPAGANDA FIDE.

DECRETUM S. R. U. INQUISITIONIS

CIRCA OCCULTAS SECTAS.

Archiepiscopis Raltimorensi Cincinnatensi, ac Neo-Eboracensi* nec non Episcopis Albanensi, Bostoniensi, Brooklynensi, Buffalensi, Burlingtonensi, Hortfordiensi, Newarcensi ac Portlandensi.

« Plura ad Sanctam Sedem delata sunt circa Societatem quae appellatur Fratrum Fenorum, aut Fenianorum, eaque Supremae Congregationi Universalis inquisitionis submissa fuere, ut quid de illis sentiendum foret decerneretur. Porro Sanctissimus Dnus. Noster Pius PP. IX., audito Emorum Inquisiturum suffragio, Amplitudini Tuae notificandum mandavit Decretum Fer. IV. 5 Augusti 1846 quod sic se habet: *Societates occultae de quibus in Pontificiis Constitutionibus sermo est, eae omnes intelliguntur quae adversus Ecclesiam vel Gubernium sibi aliquid proponunt, exigant vel non exigant a suis asseclis iuramentum de secreto servando* (1). Voluit praeterea Sanctitas Sua, ut Tibi subiungeretur, recurrendum esse ad Sanctam Sedem, et quidem omnibus adamussim expositis rerum adiunctis, si quae forte difficultates in applicatione praedicti Decreti inveniantur (2).»

« Quoniam vero recenter assertum est in quibusdam foliis periodicis, ac signanter in *The Connaught Patriot*, declarationem prodiisse a Sede Apostolica, iuxta quam *Feniani inquietandi non essent*, idcirco Suprema Congregatio S. Officii, Amplitudini Tuae significandum decrevit praedictam assertionem omnino falsam fuisse.» Precor Deum etc.

13 Iulii 1865.

AL. C. BARINABÒ, Praef.

H. CAPALTI, Secretarius.

(1) In nonnullis ephemeridibus hoc decretum reperiebatur insertum, ante SSmi Allocutionem diei 2o Septem, pr. elapsi.

(2) Haec subiuncto, in hoc speciali Decreto, cohaeret cum Capite V. *Decretatum, De Rescriptis* in quo haec leguntur: « Si quando aliqua tuae fraternitati

» dirigimus, quae animum tuum exasperare videntur, turbari non debes: ei » infra. Qualitatem negotii pro quo tibi » scribitur, diligenter considerans, aut » mandatum nostrum reverenter adimpleas, aut per literas tuas, quare adimplere non possis, rationabilem causam » nraetendas etc.»

Recole modo verba, quae in solemnī Allocutione, *ai* Consi-
storio secreto diei 15 Septembris habita, SSmus Dominus No-
ster protulit, nimirum: « Atque hic in consessu Vestro memora-
» tas Praedecessorum Nostrorum Constitutiones confirmantes ,
» *Massonicam illam, aliasque eiusdem generis Societates*, quae
» specie tenus diversae (1) in dies coalescunt, quae contra Ec-
» clesiam *vel* legitimas potestates *seu palam* seu clandestine ma-
» chinentur, auctoritate Nostra Apostolica, reprobamus et con-
» demnamus (2), atque ab omnibus Christifidelibus *cuiuscumque*
» conditionis ac dignitatis, et *ubicumque* terrarum sint, *tamquam*
r> per Nos proscriptas et reprobatas haberi volumus etc. »

EX EXPOSITIS COLLIGERE POTES:

I. Inanem esse eorum sectariorum exceptionem, qua ex eo se non comprehendi putant sub Constitutionum, de quibus agimus, sanctione, quia iactant, se nihil adversus Ecclesiam Dei moliri. Verba enim superius relata disiunctiva sunt - *contra Ecclesiam, vel legitimas potestates - adversus Ecclesiam, vel gubernium.*-

II. Insuper, inanem esse exceptionem, qua ex eo se non comprehendi putant, quia conventicula non secreto, sed palam habent. Verba enim pariter disiunctiva sunt - *seii palam, seu clandestine machinentur.*-

(1) Pari propemodum circumstantia, Patres concilii Lateranensis IV. sub anathemate comprehenderunt multiformes haereses, variis nominibus appellatas, quae in dies succrescentes demoliri videbantur vineam Domini Sabaoth, hisce verbis: «condemnantes haeticos universos, quibuscumque nominibus cense-
» *antnr, facies quidem diversas habentes,*
» *sed candidas ad invicem colligatas, quia*
» *de vanitate (alias de varietate) conve-*
» *niunt in idipsum.»*

(2) Tam ab initio Sui Pontificatus, eiusmodi Societates SSmus solemniter reprobavit, et condemnavit in memorabili Enciclica diei 9 Novembris 1846, hisce verbis: « Iam vero probe noscitis, Venerabiles Fratres, alia erro-

» rum monstra, et fraudes, quibus hu-
» ius saeculi filii catholicam religionem,
» et divinam Ecclesiae auctoritatem, eius-
» que leges acerrime oppugnare, et
» *tum sacrae, tum civilis potestatis*
» *iura conculcare conantur.* Huc spectant
» nefariae molitiones contra hanc Romanam Beatissimi Petri Cathedram, in qua
» Christus posuit inespugnabile Ecclesiae
» suae fundamentum. Huc *clandestinæ*
» *illae sectae e tenebris, ad rei, tum sa-*
» *crae, tum publicae exitium et vastita-*
» *tem emersae, atque a Romanis Ponti-*
» *ficibus Decessoribus Nostris iterato*
» *anathemate damnatae suis Apostolicis*
» *Literis, quas Nos Apostolicae Nostrae*
» *potestatis plenitudine confirmamus, et*
» *diligentissime servari mandamus.**

III. Nec minus inanem alteram esse, qua putant, eiusmodi Constitutiones, locum non habere, ubi a civili gubernio (quod est commentum pravae doctrinae) sectae tolerantur, vel peculiarem exigere, pro locorum diversitate, applicationem et executionem. Verba enim sunt: - *a& omnibus Christi fidelibus, cuiuscumque conditionis ac dignitatis, et ubicumque terrarum sint, tamquam per Nos proscriptas, et reprobatas haberi volumus.*-

IV. Neque iuramentum, quod in huiusmodi sectis exigi solet de secreto servando, est quid essenziale, ut eae damnatae dicantur. - *exigant, vel non exigunt iuramentum de secreto servando.*-

V. Quare ex eo eiusmodi societates iam damnatae intelliguntur, quia *occultae sectae sunt*, idest societates spuriae, et adulterinae, quae ex praeposteris theoreticis principiis in subversionem publici ordinis, occultis subdolisque mediis, in sinu societatis organicam subsistentiam sibi comparant (1).

(1) Si placet, ad haec adverte. Praesenti ordine divinae providentiae inspecto, *quoniam omnis Potestas a Deo est*, duae tantum sunt in proprio ordine supremae independentes societates, et potestates; civilis nempe et ecclesiastica, quarum prior inferior et subordinata est alteri ratione originis, mediorum et finis; quae Jibet alia societas et potestas suprema et independens, quae neque civilis sit, neque «ecclesiastica, utpote ordini praesenti divinae providentiae adversa, esse non potest nisi anomala et spuria.

Eiusmodi autem sunt societates illae, quae occultae sectae congrue nominantur. Ipsae enim in sinu civilis societatis occultis subdolisque mediis organicam subsistentiam sibi comparantes, potestatem, singularem quadam ratione, exercent legislativam, iudiciariam, coactivam, executivam in suos et in alios; ita, ut in exercitio huius sibi adscriptae potestatis, plane independentes sint, eamque nomine proprio exercent. Se geruat ergo uti societates et potestates supremae et independentes.

E contra vero, a societatibus et potestatibus supremis, et independentibus, quas Deus in praesenti statuit ordine, plane distinguuntur. Sermo tantum fieri potest de distinctione a civili potestate. Sane eiusmodi occultae societates, licet in sinu orientur civilis societatis, et in eam suas venas, fibrasque recónditas ample diffundant; tamen, quatenus societatem constituunt, aliae omnino sunt a civilibus constitutis societatibus, in quibus plus vel minus, ratione locorum, lucem reformidantes, vitam agunt. Alia pariter est a civili potestate ea, quam exercent, utpote quae independens est, et nomine proprio exercent.

Sunt ergo societates anomalae et spuriae, et potestatem sibi usurpant, quae a Deo, vel uti auctore ordinis naturalis, vel supernaturalis, non derivant.

Hisce breviter animadversis, iam patet, quid respondendum sit a catholico, obiectioni illi in aequivocatione verborum positae, quae in pravaram ephemeridum colluvie iterato vel legitur vel supponitur'

VI. Dedique colliges, quam male sibi consulant civilia gubernia, sive acatholica, sive catholica, quae veram Christi Ecclesiam despiciunt, vel eandem, uti suspectam novercam habentes, liberrimum impediunt suae auctoritatis exercitium, sive

nimirum: *hominibus ineat nativum ius in societatem pro lubitu coeundi, et societatem constituendi*. Respondetur enim satis, si dicatur, homini ius non inesse coeundi in societatem, quae sit abortus, et monstrum ordini divinae providentiae adversum.

Cui obiectioni, nimis indulgere ille videretur, qui indirecta tantum ratione responderet. Firmiter enim tenendum est, non dari potestatem nisi a Deo, eamque in praesenti rerum ordine duplicem esse, ratione duplicis societatis; naturalis una, quae dum in actu constituitur, societas civilis dicitur; supernaturalis altera. Si itaque tertia interponatur societas, quae neque una neque altera sit, eiusmodi societas, in praesenti providentiae ordine, esse non poterit nisi monstrum, eiusque potestas cum a Deo esse non possit, erit tenebrarum potestas.

Neque tibi difficultatem créent speciales illae societates, et quidem amplissimae, quae sunt, et esse possunt, multiplicitis generis, in ipso sinu civilis, vel ecclesiasticae societatem quibus etiam iurisdictio exerceatur, ut est ex.gr.exercitus; ut est ordo religiosus. Ista enim peculiaria collegia sunt partes illius superioris societatis, ad quam pertinent, et ita ut membra magis, quam caeteri, de societate sive civili, sive ecclesiastica participant. Quare ex. gr. a milite, an sit civis, respondebit tibi: non solum civis sum, sed etiam miles. Quare a religioso, au sit catholicus, respondebit tibi: non solum catholicus, sed et religiosus; magis igitur per huiusmodi societates peculiares, membra devinciuntur societatibus illis supremis, ad quas pertinent, et potestatem quam exer-

cent a potestate respectiva, sive civili*, sive ecclesiastica mutuuntur.

Pete, e contra, a membro alicuius sectae ex. gr. massonicae, ad quam societatem supremam pertinet; ipsum, si se bene noscat, spreta civili, et ecclesiastica societate, respondere debet: sum tantum membrum societatis massonicae, quae utitur etiam regibus veluti instrumentis ad suos obtinendos fines. Si autem se plene non agnoscat, respondere tibi poterit; sum membrum massonicae, civilis, et ecclesiasticae societatis. Vides itaque tres introduci diversas et independentes societates, et cohaerentes potestates, quarum, cum duae tantum esse possint legitimae in ordine praesenti, civilis nempe, et ecclesiastica, tertium illud societatum genus spurium dicendum est, earundemque potestas, si ita appellari possit, erit tenebrarum potestas.

Haec quidem dicenda videntur, ss eiusmodi sectae considerentur solummodo *secundum se*, quatenus sunt societates, et potestates, abstractione facta a fine, quem sibi praestituunt, vel praestituere possunt, qui tandem est perturbatio et subversio utriusque societatis, civilis et ecclesiasticae; praescindendo a mediis quibus sibi adscriptam potestatem exercent, quae solent esse illicita et flagitiosa; praescindendo a modo, quo membra in societatem cooptantur, qui impius esse solet; praescindendo a pactis quae interveniunt, quae sunt prorsus immoralia; praescindendo a doctrinis, quas profitentur, quae esse solent atheismus, pp u ti» ismus, socialismus, aliaque affines.

Haec itaque omnia, si placet, accurate considera, quibus adiunge harum societatem

regio *placet*, sive regio *exequatur*, aliisque modis. Haec enim gubernia, praeterquamquod debito suo officio non satisfaciunt, temporali etiam utilitati praepostere prospiciunt.

EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM.

A E S I N A.

Die 16 Septembris 1865.

«Quum Editor Calendarii Dioeceseos Aesinae, et Coeremonarius Episcopalis, sequentium Dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione **humillime** exquisierint, nempe :

I. « Sacra Rituum Congregatio die 4 Septembris 1773 *in una* » *Conchen.*(1) in occurrentia Festi Sancti Eliae Prophetae cum Sab-

tum amplitudinem; diurnitatem; vigorem seu furorem; membrorum tenacissimam adhesionem societati, eiusdemque erroribus; et communem in diversitate nominum conspirationem in malum; et deinde denegare non poteris supremum architectum harum societatum (quoniam effectus causae proportionati esse debent) alium esse nou posse, praeter illum, qui in Sacris Lateris dicitur princeps huius mundi, qui societatum saltem proceribus phisico influxu inspirat, et in eis operetur; hinc mirum esse non debet, si in eiusmodi societatibus, magis eluceant diabolice quaedam manifestationes, quae, dum prius dicebantur magia, theurgia, goëtia, negromantia, magicae extases, etc., permutata forma, hodie dicuntur Spiritismus, vel etiam, mirabiles magnetismi effectus.

(i) Caeremoniarum Magister ecclesiae cathedralis Conchensis S. R. C. exposuerat « per totam Dioecesim Conchensem, festum S. Eliae prophetae cum officio, et missa sub ritu duplici, die 6

Martii a Riño Ordinario designata, quotannis celebrari; quae dies aliquando concurrens cum sabato quatuor temporum post Dominicam primam Quadragesimae, cum evangelium praedicti festi sit unum cum evangelio feriae currentis, *nempe: Assumpsit Iesus etc.de* Transfiguratione; eidem S. C. supplicavit, quatenus declarare dignaretur sequens infrascriptum dubium, videlicet: « An in » tali concurrentia, tres lectiones tertii » nocturni dicendae sint de festo, sine » nona lectione feriae; vel, an dicenda » sit nona lectio feriae, non obstante, quod » idem sit evangelium, vel homilia distincta; vel, an tres lectiones dicendae » sint de feria, ut accidit in festo Expletionis Partus B. M. V. 18 Decembris, quando occurrit in feria quatuor » temporum; vel, an sit sumendum pro » S. Elia aliud evangelium de aliquo » communi, et quale commune illi respondeat? »

Et S.C.rescribendum censuit: *Quando sexta dies Martii cadat in sabatum*

» bato Quatuor Temporum Quadragesimae idem Evangelium habente, ac illud Festi praedicti, decrevit: de Feria fieri debere » Commemorationem sine eius Homilia pro IX Lectione, non ob- }> stante dispositione Rubricae particularis pro Festo Expectationis Partus Beatae Mariae Virginis: unde quaeritur, an hoc ipsum » servandum sit, quando dies Octava Immaculatae Conceptionis » eiusdem Beatae Mariae incidat in Feriam IV. Quatuor Temporum Adventus, quae pariter idem Evangelium habet', ac illud » Octavae supradictae.»

U. «Quum Evangelium Missae Immaculatae Conceptionis non J> contineat nisi exiguam partem Evangelii Feriae quartae Quatuor •i) Temporum Adventus; quaeritur, an occurrente Octava Conceptionis in dicta Feria, legi debeat in fine Missae Evangelium •n Feriae.»

III. «An, die Octavae Immaculatae Conceptionis, legi debeant » in primo Nocturno Lectiones diei Festi, vel de Scriptura occur- •» rente, quando eadem dies Octavae non incidet in Feriam IV. » Quatuor Temporum.)»

IV. « Habetur ex Rubrica, Calicem debere esse vel aureum, D vel argenteum, aut saltem habere cuppam argenteam intus au- » ratam: unde quaeritur, an liceat Episcopo consecrare Calicem ex »)) stamno, ex aere, vel aurichalco cum cuppa eiusdem materiei, v tamen aurata.)»

« Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinario Coetu ad Quirinales aedes hodierna die habito, audita relatione a subscripto Secretario facta, propositis Dubiis mature diligenterque perpensis, respondendum censuere.)»

Ad I. *Omittatur IX. Lectio Homiliae Feriae Quatuor Temporum.*

Ad 11. *Omittatur ultimum Evangelium.*

Ad III. *Provisum in Rubrica Officii Immaculatae Conceptionis.*

Ad IV. *Standum Rubricis.*

Atque ita responderunt et servari mandarunt. Die 16 Septembris 1865.

quatuor temporum venialium, una cum bus, sicut et in missa, habebitur eius officio S. Eliae, non est in fine missae commemoratio, cum suis antiphonis, verlegendum evangelium feriae, quod idem siculo, et oratione; omissa tamen eius <est, ac evangelium festi: sed in laudi' homilia pro nona lectione.

Die 16 Septembris 1865.

« Rmus Dominus Raphael De Franco Episcopus Cathacerr. exposuit: Sacrorum Rituum Congregationem sequentia duo Decreta edidisse, nempe *Primum*. - An officium quodcumque cum Octava incidens in Dominicam, quoties die propria praepeditur ab alio Festo maioris ritus vel dignitatis, neque reponi possit infra Octavam, recitari valeat die Octava scilicet in Dominica immediate sequenti: Sacra Rituum Congregatio respondit *Affirmative* die 7 Decembris 1844. - *Alterum* - Nequit praefatum Festum reponi in Dominica infra Octavam, vel in diem Octavam cadente, cum Dominica sit dies impedita, et non libera ut per se patet: Sacra Rituum Congregatio die 17 Septembris 1853 in Veronen. ad HI. Ita in Calendario perpetuo P. Aloisii de Carpo edito Ferrariarum-»

« Hisce Decretis modo superius relato expositis, idem Rmus Episcopus, quum ipsa quamdam contradictionem praesefere videantur, eidem Sacrorum Rituum Congregationi sequentia quatuor dubia enodanda humillime proposuit nimirum.»

I. « An sint genuina ambo dicta Decreta quae videntur contraria.»

II. « Si genuina, an secundum abroget primum.»

III. « Si non abrogat quomodo sint intelligenda.»

IV. « An sacrorum Rituum Congregationis Decreta circa translationem et repositionem Sanctorum Octava gaudentium, uno eodemque modo intelligi debeant, tum si Festa praedicta sint fixe assignata cuidam mensis diei, tum si mobilia sint, scilicet assignata alicui Dominicae aut Feriae.»

«Haec porro Dubia, super quibus Sacra Congregatio voluit, ut alter ex Apostolicarum Coereemoniarum Magistris suam in scriptis sententiam proferret, quum subscriptus Cardinalis Praefectus retulerit in ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus, hodierna die ad Quirinale habitis, Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt.»

Ad I. H. et III *dentur Decreta authentica.*

Ad IV. *Negative: sed si translationes sint ob occursum diei Dominicae impeditae, servetur postremum Decretum in Veronen. si*

vero in aliam incidant diem, decreta non prohibent, ut reponantur in die octava.

Atque ita Sacra Congregatio rescripsit et servari mandavit.
Die 16 Septembris 1865.

Decreta porro authentica, quibus datur responsio ad I. II et III. dubium, heic adiicimus, eaque cum aliis adnexis dubiis exponimus, utpote quae de festorum occurrentia abunde agunt. Ad solutionem tamen expositae quaestionis, sufficit consideratio secundi dubii in sequenti *Venetiarum* decreto, et tertii dubii in altero decreto in *Veronen*.

VENETIARUM.

Die 7 Decembris 184i.

« Quum Sacerdos Angelus Marianus Ciseo civitatis Venetiarum proprii parochi ecclesiae sanctorum Gervasii et Protasii Martyrum votis obsequens, detineretur in explendo variationes in Calendario Venetiarum pro clero memoratae parochiae servitio; addicto, duplicem difficultatem reperiit, quae ambo sequentibus dubiis pro opportuna solutione Sacrorum Rituum Congregationi ab ipso propositis locum dedere, nimirum: »

1. « An, occurrente officio S. Vitalis martyris quarto kalendas » Maii, quod a memoratae ecclesiae clero ex Apostolico indulto » recitatur ritu duplicis secundae classis cum octava, Dominica » tertia post Pascha, cui assignatum est officium Patrocinii S. Ioseph Beatae Virginis Mariae Sponsi, eadem Dominica fieri de » beat de S. Vitale, vel potius de Patrocinio S. Ioseph, translato » iuxta Rubricas officio S. Vitalis.»

II «An officium quodcumque cum octava incidens in Dominicam, quoties die propria praepeditur ab alio festo maioris » ritus, vel dignitatis, neque reponi possit intra octavam, recitari valeat die octava immediate sequenti.»

« Et Sacra eadem Congregatio subsignata die in ordinario coetu ad Vaticanum coadunata, referente me Secretario, re maturo examine perpensa, rescribendum censuit.»

Ad I. *faciendum esse de festo primario, seu de S. Vitale**

Ad II. *affirmative.* Die 7 Decembris 1844.

Die 17 Septembris 1853.

« Ut in Divina Psalmodia explenda, omnia ita disponantur in Calendario Veronen. ut nulla prorsus appareat dissonanza, ab iis quae tum a Rubricis tum a Decretis disponuntur, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia enodanda proposita fuere, nimirum:»

I. « Quum Clero civitatis ac dioecesis Veronen. a s. m. Pio t» Papa VII., sub die 16 Novembris 1819 concessa fuerit facultas recitandi officium de solemnitate Corporis Christi singulis v Octavae diebus, excepta tamen occurrence officii ritus duplicis primae aut secundae classis; quaeritur, an illud verbum » *occurrence* late sit intelligendum, ita ut in exceptione com- y>prehendantur duplicia primae vel secundae classis etiam trans- 1) lata, iuxta declarationem S. R. C. diei 10 Septembris 1796 » in una *Panormi lana* (1).»

II. « Quum iuxta decretum S. R. C. diei 12 Martii 1836 in y> una *Dubiorum* (2) ad II., de diebus octavis semper recitari » debeat officium, etiam intra octavas privilegiatas, etsi in con-)) cessionibus non fuerit facta de iisdem diebus octavis specialis 5) exceptio: quaeritur, an in dioecesi Veronensi officium ritus

(1) In ea *Panormitano*, sic legitur :
« Cum Clero civitatis et dioecesis panormitanae a S. Sede Apostolica concessa fuerit octava privilegiata solemnitatis SSmi Corporis Christi, ita, ut singulis diebus octavae, etiam impeditis officio duplici, facultas sit recitandi officium cum missa de eadem solemnitate, exceptis duplicibus primae et secundae classis; orta est dubitatio sacerdoti...« an in huiusmodi exceptione comprehendantur duplicia primae, et secundae classis tantum occurrence, vel non translata.» S. R. C. respondit : *in exceptione comprehendendi etiam translata.*

(2) In eo decreto reperiuntur quatuor dubia, quorum priora duo haec sunt:
1. « An iis in locis in quibus Officium Sa-

» eratissimi Cordis Iesu gaudeat ritu duplici secundae classis, habeat etiam primas vespere proprias cum commemoratione octavae SSmi Corporis Christi; » vel, an vespere esse debeant de memoria octavae.»

II. « Quum in concessionibus octavarum privilegiatarum interdum non expressatur, an intra ipsas locum habeant dies octavae aliorum festorum; quaeritur, an standum sit particularibus concessionibus; vel potius, an sequenda lex, » quod de diebus octavis semper recitari » debeat officium etiam intra octavas privilegiatas.» S. R. C. respondit ad I. *affirmative ad primam partem, negative ad secundam.* Ad II. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

» duplicis primae vel secundae classis gaudens octava, quoties
j> die propria praepeditur alio festo maioris ritus, vel dignità-
y tis, neque reponi possit diebus praecedentibus solemnitatem
y Corporis Christi, recitari valeat prima die infra octavam
i SSmi Corporis Christi, vel saltem die, qua alias ageretur de
) die octava praedicti festi.»

III. « Quum in Dominica iuxta decretum S. H. C. diei 12
i Martii 1618 in *Conchen*. (1) confirmatum ab altero decreto
i eiusdem S. C. diei 10 Februarii 1754, in una *Urbis*, (2) agi
j non possit de festo duplici translato; quaeritur, an per decla-
3 rationem factam ab eadem S. C. sub die 7 Decembris 1744
d in una *Venetiarum ad II*. derogatum fuerit declarationi factae
i in una *Urbis* de anno 1754; vel, an praedictum decretum in
) una *Venetiarum* intelligendum sit de festis cum octava in
d gratiam concurrentis populi alicui Dominicae diei affixis, ita
y ut huiusmodi in casu impediti amandari valeant ad sub-
î sequentem Dominicam, si tota hebdomada fuerit impedita, ne
> in populo, ob dilationem festi ultra octavam, devoti animi
> sensus minuatur.))

IV. « Iuxta decretum S. R. C. diei 2 Augusti 1691 in *Ro-
th mana Dubiorum ad X*, (3) feria sexta post octavam Ascensio-
> nis fieri potest de festo semiduplici translato, quod ad aliam
» diem esset amandandum, si in praedicta feria occurreret dies
t> infra octavam Titularis: quaeritur, an in hoc casu agendum
'* sit officium de praedicta feria, ut autumant nonnulli, vel de
f> die infra octavam Titularis, cui aliunde Symbolum iure com-
3 petit.»

(1) In citata *Conchen*, datur hoc ge-
nerale principium, quod est ratio sequen-
tis decreti in una *Urbis* 16 Februarii 1754:
*appellatione festi novem lectionum ve-
nire et intelligi etiam diem Dominicam.*

(2) Sequens fuit propositum dubium:
« Festum duplex secundae classis habens
» octavam cadit in Dominicam impeditam
» officio altioris ritus, sed sine octava:
» quaeritur, utrum officium praedicti festi
» possit reponi in subsequenti Dominica,
» cum alias si''''''«va eiusdem festi, et tota

» hebdomada sit impedita, vel potius de-
» beat fieri de Dominica, et dictum offi-
» cium reponi prima die non impedita
» post dictam Dominicam.» S. R. C. re-
scripsit: *negative quoad primam par-
tem, affirmative quoad secundam.*

(3) In decimo dubio quaerebatur: « In
» feria sexta post octavam Ascensionis
» possit fieri de festo semiduplici trans-
» lato.» S. B. C. respondit: ad X. *affir-
mative.*

V. « Iuxta Decretum S. R. C. diei 23 Maii 1846 in *Tuden.* (1), » in ecclesiis, in quibus non solet quotidie missa decantari tam » in festo S. Marci, quam in triduo Rogationum, si fiat Procès- » sio, legenda est missa Rogationum in qua fieri debet comme- » moratio festi occurrentis cum sola tertia oratione, quae secundo » loco praescribitur in missa Rogationum : quaeritur, an prae- » dictis diebus semper legi debeat in missa Praefatio Paschalis, » in missis Rogationum, etiam in casu occurrentiae alicuius » « octavae, Praefationem propriam, habentis (2). »

« Quae quidem dubia quum per me subscriptum S. eiusdem C. Secretarium proposita fuerint in ordinariis comitiis ad Quirinale, subsignata die habitis, Emi et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, super iisdem maturo diligentique examine instituto, rescribendum censuerunt:»

Ad I. Affirmative.

Ad II. Recitandum ex praecedenti die infra octavam.

Ad III. Non fuisse unquam citatis decretis derogatum.

Ad IV. Agendum de die infra octavam.

Ad V. Legendam Praefationem octavae si eiusdem commemoratio locum habeat in missa.

Atque ita rescripserunt, propositoque dubia declararunt. Die 17 Septembris 1853.

(1) In *Tuden.* secundo loco hoc dubium fuit propositum: « Sub die 12 Novembris 1831 Sacra R. C. decrevit. - In ecclesiis in quibus non solet quotidie missa decantari, vel adest solus Parochus, in festo S. Marci ac in triduo Rogationum, etiamsi occurrat festum duplex si fiat processio, legenda est missa rogationum ; secus legenda est de festo cum commemoratione earumdem : quaeritur ergo, si post Processionem legatur missa Rogationum debet in ea fieri commemoratio festi occurrentis, et d«,-

» bent fieri omnes aliae commemoraciones » quae dicendae essent in missa diei ? Vel, » his omnibus omissis dicendae sunt secunda, et tertia orationes, quae in missa Rogationum dicendae praescribuntur in missali ? Ad quod dubium S. R. C. respondit : *faciendam esse commemorationem festi occurrentis cum sola tertia oratione quae secundo loco praescribitur in missa Rogationum.*

(2) Relinquimus sextum dubium quod respicit tantum speciale privilegium.

APPENDIX IX.

LITERAE APOSTOLICAE QUIBUS SECTAE OCCULTA»
ET CLANDESTINAE DAMNANTUR.

LEO EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam Rei Memoriam.

« Quo graviora mala Christi Dei
st Servatoris Nostri Gregi imminent,
«o maiorem sollicitudinem in iis ar-
cendis adhibere debent Romani Pon-
tiffices, quibus in Beato Petro Apo-
stolorum Principe illius pascendi et
regendi potestas et cura commissa
est. Pertinet enim ad eos, quippe
qui in suprema Ecclesiae specula
positi sint, longius prospicere in-
sidias, quas Christiani Nominis hos-
tes moliantur ad Christi Ecclesiam
(quod tamen numquam assequuntur)
exterminandam, easque tum Fide-
libus indicare et aperire, ut ab iis
caveant, tum auctoritate sua aver-
tere, et amoliri. Gravissimum hoc
munus sibi impositum intelligentes
Romani Pontiffices Praedecessores
JXostri, vigiliis Boni Pastoris perpe-
tuo vigilarunt, et adhortationibus,
doctrinis, decretis, ipsaque anima
data pro ovibus suis, sectas extre-
mum Ecclesiae exitium minitantes
prohibendas et penitus delendas cu-
rarunt. Nec ex Annalium Ecclesia-
sticorum vetustate tantum erui po-
test Pontificiae huius sollicitudinis
memoria. Quae Nostra et Patrum

Nostrorum aetate gesta sunt a Ro-
manis Pontificibus, ut clandestinis
hominum adversus Christum mali-
gnantium sectis se se obicerent, id
perspicue evincunt. Ubi enim Cle-
mens XII. Praedecessor Noster vidit
in dies invalescere, novamque fir-
mitatem acquirere sectam *de Liberi
il maiori sive des Francs Maçons uve*
aliter appellatam, quam non modo
suspectam, verum etiam omnino
Catholicae Ecclesiae inimicam multis
argumentis certo noverat, eam da-
mnavit luculenta Constitutione cui
initium *In Eminenti* edita Quarto
Kalendas Maias Anno 1738 cuius
tenor is est, qui subiicitur.»

« Clemens Episcopus Servus Ser-
« vorum Dei - Universis Christifi-
» delibus salutem et Apostolicam
» Benedictionem - In eminenti Apo-
» stolatus specula, meritis licet
» imparibus divina disponente cie-
» mentia constituti iuxta creditum
» Nobis Pastoralis providentiae de-
» bitum, iugi (quantum ex alto
» conceditur) sollicitudinis studio
» iis intendimus, per quae erro-
» ribus vitiisque aditu intercluso

* Orthodoxae Religionis potissimum
 » servetur integritas atque ab Uni-
 » verso Catholico Orbe difficillimis
 » hisce temporibus perturbationum
 » pericula propellantur.»

« Sane vel ipso rumore publico
 » nunciante Nobis innotuit longe
 » lateque progredi, atque in dies
 » invalescere nonnullas Societates,
 » Coetus, Conventus, Collectiones,
 » Aggregationes, seu Conventicula
 » vulgo de *Liberi Muratori*, seu *Francs*
 » *Maçons* aut "alia quavis nomencla-
 » tura pro idiomatum varietate nun-
 » eupata, in quibus cuiuscumque
 » Religionis et Sectae homines affé-
 » ctata quadam contenti honestatis
 » naturalis specie, arcto aequae ac
 » impervio foedere secuudum leges,
 » et statuta sibi condita invicem
 » consociantur, quaeque simul clam
 » operantur tum districtu iureiu-
 » rando ad Sacra Biblia interposito,
 » tum gravium poenarum exaggera-
 » tione inviolabili silentio obtegere
 » * adstringuntur.»